
- 1 -

ＮＯ２１ 平成 年 月 日中之又小だより 21 1 8
明けましておめでとうございます。皆様方におかれましては、清々しい気持ちで新年
を迎えられたことと存じます。昨年は、山村留学実行委員会の皆様や地域の皆さんに運
動会等の学校行事を始め学校の諸取組に何かとご協力ご支援をいただきました。お陰様
でこれまで滞りなく教育活動を進めることができました。皆様のお力添えにお礼を申し
上げます。
中之又小学校も残すところ３ヶ月で閉じることになります。明治５年に創立以来１３
０余年続いてきた学校で、地域と共に歩んできた学校です。校庭や石垣は地域の皆さん
が奉仕で築いたとも伺っています。地域の中の学校として地域の皆様の心の拠り所とし
て存在してきましたが惜しむべく今春で閉校します。学校は閉じてもいつまでも地域や
卒業生の皆さんの心に中之又小学校は存在し続けることと思います。
中之又小学校を締めくくる本年度は児童６名、職員６名で日々の教育活動に一生懸命
に取り組んでいます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
三学期は、１月８日（木）から始まりました。今学期は９０日ある中で授業日は５３
日です。日にちは瞬く間に過ぎ去ってしまいます。一日一日を大切にして子どもたちが
充実した毎日を過ごせるようにしていきたいと考えています。

閉校式のお知らせ
平成２１年２月２２日（日）に閉校式を行います。地域の皆様方や卒業生、勤務され
た先生方、山村留学関係者、町関係者、各事業所の皆さん方をお招きしてお別れ集会、
閉校式典、記念碑除幕式、昼食会を計画しています。閉校式準備委員会で閉校式に向け

。 、て着々と準備を進めているところです 卒業生名簿作成や写真収集においては教頭先生
中武千草さんが中心になり地域の皆様方にご協力をいただいております。閉校式当日ま
では何かとお世話になります。
閉校式は、学校がなくなることを惜しみながら、学舎や恩師、諸先輩方、地域の皆さ
んに感謝しながら執り行います。往復はがきで出欠の確認をさせていただいております
が多くの皆様方の参加をお願い申し上げます。申し添えておきますが参加費、記念誌代
は無料です。

閉校に伴う関連行事
２月８日から２月２２日まで閉校に伴うお別れ感謝旬間を企画いたします。２月８日
（日）は中之又フェスタと題して子どもの学習発表会やミニコンサート（ピアノとチェ
ロ 、地区スポーツ大会（公民館主催）を計画しています。又、旬間中に写真等の展示）
も予定しています。地域や保護者の皆様方のお越しをお待ちしています。

聡く・美しく・逞しく

木城町成人式
平成２１年元旦の早朝に、木城町の成
人式が城山公園で行われました。町内の
二十歳になる成人者の４７名が参加して
澄み切った冷気の中で厳粛な中にも華や
かに式典が行われました。日本一早い成
人式として３１年前の昭和５２年から白
木八重牧場で開催され、平成９年に式典
会場を城山公園に移して実施されていま
す。元旦の朝は快晴により式典後にみん
なで初日の出を拝むことができました。
「 」みんなの健康安全と中之又地区の元気
をお願いしました。
中之又小学校の子どもたちも数年後に
は成人します。成人する頃は、今まで以
上に世界も平和で経済も安定した社会に
なっていることを願って止みません。

今後の主な行事予定

日 曜 内 容
木 ３学期始業式1/8

９ 金 身体計測 視力検査1/
日 新春ジョギング大会1/11
木 集合学習（中之又小）1/15
木 短歌発表集会 消防署見学1/22
日 町青少年育成町民大会2/1
日 学習発表会2/8
日 閉校式典2/22
金 参観日3/6
金 お別れ遠足3/13
火 卒業式3/24
木 修了式 山村留学修了式3/26


